
Místa, která stihnete navštívit do konce prázdnin

Gondwanaland-největší expozice deštného pralesa v 
Evropě
Pokud vaše dětimilují přírodu jako vy, rozhodně vám doporučujeme výlet do Gondwanalandu. Expozice 
se rozkládá na16 500 metrech čtverečních. Strop se skládá ze speciálních plastových vaků, které se 
můžou různě nafukovat a vyfukovat. Tím, se zde udržuje správné klima pralesa.

Můžeme si zde prohlédnou deštné pralesy Afriky, Asie nebo Jižní Ameriky. Musíme se zde chovat 
ohleduplně, a být potichu, protože expozice nám neukazuje jen rostliny, ale i nepřeberné množství 
živočichů. Ve středu areálu se nachází obří strom, který slouží návštěvníkům jakorozhledna.

Nyské jezero
Pokud se chcetecítit jako v Karibiku, nemusíte nutně utrácet velké peníze a trávit dlouhé hodiny v letadle. 
Stačí jen hodinka od českých hranic a jste na krásné pláži, která nabízí nepřeberné množství aktivit. A 
kde že se tato pláž nachází?

Nyské jezero se  nachází napolské straně podhůří Rychlebských hor. Najdete ho asi 20km od českých 
hranic u města Nysa. Má rozlohu asi 22 km čtverečních.

Přezdívá se mu polský Karibik. Najdete tu nepřeberné množství sportovních aktivit. Ať už vás zaujaly 

25 srpna., 2017



vodní skútry, lyže nebo loďky, určitě využijete možnost a po náročném sportovním dni si půjčíte gril. Na 
vůni grilovaného masa tu narazte na každém rohu.

Nezidské jezero
Nezidské jezero leží na hranicíchRakouska a Maďarska. Kvůli vysoké teplotě vody se mu přezdívá ,,skoro 
moře,,. Jeho teplota dosahuje až 28 stupňů. Je tak velké, že když stojíte na jednom břehu nedohlédnete 
nakonec.

Pokud milujete cyklistiku určitě vás mile překvapí cyklo stezka kolem jezera. Je dlouhá 116 km z toho 
pojedete 38 km po maďarské straně a 78 po rakouské. Trasa není náročná, vede převážně kolem jezera 
mimo silnice. Proto je trasa vhodná i na výlety s malými dětmi.


